关于召开 2019 年四川省高校马克思主义基本原理

教学研究会年会的通知

各有关高校：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大精神，贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述，特别是在学

校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，落实中共中央办公

厅、国务院办公厅《关于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的

若干意见》精神，全面推进四川高校“马克思主义基本原理概论”课

程改革创新，进而整体提升课程的教学质量，经四川省高校思想政治

理论课教学研究会同意，拟定于 2019 年 10 月 25-27 日在四川农业大

学（雅安校区）召开 2019 年四川省高校马克思主义基本原理教学研

究会年会，现将会议有关事宜通知如下：

一、会议主题及主要内容

（一）会议主题：守正创新，全面提升马克思主义基本原理概论

课教学质量。

（二）会议主要内容：

1.四川省教育厅宣思处领导传达中央及教育部相关文件精神

2.教育部高校“马克思主义原理”课教学指导委员会成员作报告

3.“马克思主义基本原理概论”相关教学问题研究主题发言

4.“马克思主义基本原理概论”教学展示与观摩

二、会议组织

主办单位：四川省高校马克思主义基本原理教学研究会

四川农业大学

承办单位：四川农业大学马克思主义学院

四川省思政课“唐晓勇工作室”

三、参会对象

四川省高校马克思主义基本原理教学研究会会员及各高校马克

思主义学院（思政部）教师代表

四、会务安排

（一）报到时间地点

1.时间：2019 年 10 月 25 日全天

2.地点：四川农业大学雅安校区学术交流中心（雅安市雨城区新

康路 46号）

（二）会议议程

1.10 月 26 日上午：专家讲座

2.10 月 26 日下午：教学展示、研讨交流

3.10 月 27 日上午：石棉县“红军强渡大渡河纪念馆”主题教学

实践考察

4.10 月 27 日下午：代表离会

五、其它会务事项

（一）会务费用

1.会长单位和副会长单位缴纳 2019 年度团体会费：会长单位为

2000 元，副会长单位为 1000 元；

2.参会代表会务费 500 元/每人（在读研究生 200 元/人）；会议

住宿和往返交通费用自理（报销用会议通知及发票报到时领取）。

（二）成都至雅安参考交通路线

1.乘汽车：可至成都新南门车站、石羊场客运站、四川农业大学

招待所（成都市龙江路 12 号）等乘坐相应班车，预计车程 2 小时，

费用 45元左右。

2.乘火车：地铁成都西站( B 口出)，乘 C6613、C6627、C6617、

C6631、C6635 等车次至雅安站，步行 120 米左右乘 13 路公交车至人

民路站下，步行 270 米到达报到地点；或在雅安火车站乘出租车（费

用约 25元）到达报到地点。

3.自驾或非成都出发请根据实际查询官方路线及车次。

（三）会务联系人

贾开心：028-86291673，15208490928

张艳玲：028-86291630，18581583283

（四）请各参会单位及个人于 2019 年 10 月 14 日 24：00 前将会

议回执（见附件）发送至 54406235@qq.com 邮箱。

四川省高校马克思主义基本原理教学研究会

四川农业大学马克思主义学院

2019 年 10 月 8日

mailto:发送到54406235@qq.com